A proposta trazida foi aprovada
por unanimidade pela Diretoria Colegiada. Dando seguimento, o Diretor Frederico
Maranhão trouxe proposta de Resolução que homologa o Reajuste das Tarifas de

Embarque dos Terminais Rodoviários à SOCICAM no percentual médio equivalente a
4,4248% (quatro inteiros e quatro mil duzentos e quarenta e oito milésimos por cento),
para compensar os efeitos da inflação do período de 1º de outubro de 2023 a 30 de
setembro de 2024. (Doc. SEI nº 60421872). A proposta trazida pelo Diretor Frederico
Maranhão foi aprovada por unanimidade pela Diretoria Colegiada.